
Tversted turen 20-21. august 2011

Den 6. Tverstedtur i Rideselskabets historie blev gennemført d. 20-21. august 2011.

Vi mødtes 10 ekvipager ved Nordsø Centret i Hirtshals, hvor vi spiste rundstykker og delte den 
medbragte kaffe og små skarpe. Vejret var herligt med blå himmel og let vind, så efter kaffen fik vi 
sadlet op, og var klar til dagens tur til Tversted.

Første halvdel af turen gik gennem plantagen i roligt tempo - stierne var noget fugtige, og det holdt 
tempoet lidt nede. Men tålmodigheden hos enkelte heste (eller ryttere) rakte ikke hele vejen, og et 
par friske galopper blev det da til. Efter et par timer tyndede det ud mellem træerne, og vi kom ud til
stranden. Vi skulle lige ned af en mindre skrænt, men det lykkes for alle.

På stranden blev der endelig plads til at strække ud. Trav og galop i bred front et stykke vej. Men alt
for hurtigt nåede vi den frygtede Uggerby Å, der er kendt for at opsluge både heste og ryttere. Men 
alle var fast besluttede på at fortsætte, så i ganske usædvanlig tavshed og koncentration fulgte vi 
efter formanden gennem bølgerne. Og alle kom rent faktisk igennem. Nogle mere våde end andre, 
men hvad betyder det når man bare kommer op på den tørre strand igen.

Efter den tur gjorde vi et velfortjent ophold og nød vores medbragte frokost, før vi igen sadlede og 
og red videre mod Tversted. Efter frokosten var energien og modet vendt tilbage, og det blev til et 
par friske galopper og spring på stranden.

Endelig gik turen op gennem Tversted by. Stamkroen var desværre lukket, men vi gjorde holdt ved 
en anden udmærket Cafe, hvor de indvilgede i at servere en kold fadøl.

Efter det sidste ophold var der kun en kort tur tilbage til Nordkap, hvor vi skulle bo. Hestene blev 
fodret og kom på fold, og vi andre slappede af og blev enige og aftenens menu fra det lokale 
pizzaria.

Det blev en en hyggelig aften med god mad, vin og meget snak, før vi trætte krøb til køjs.



Næste morgen var vi klar til endnu en tur på hestene - efter en god morgenmad naturligvis. Turen 
startede igen i plantagerne, og som det åbenbart er tradition, gneb det gevaldigt at finde stranden. 
Efter flere omveje og skrøbelige træbroer lykkedes det dog, og vi kunne følge stranden til Tversted, 
og ride tilbage til Nordkap den vej.

Turen sluttede med frokost på Nordkap før vi skiltes og kørte hjem. Bestemt en herlig weekend, 
som nok tåler gentagelse i 2012.

Vores rideture kan ses her:
http://maps.google.dk/maps/ms?
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